
 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.612.986/0001-13 

Av. Francisco Gomes, 06 – Centro/Logradouro PB – CEP: 58.254-000 

E-mail: pmllogradouro@uol.com.br 
 

 
DECRETO N° 035 de 05 de setembro de 2022. 
 
 

ESTABELECE QUE HAVERÁ PONTO 
FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES 
PÚBLICAS MUNICIPAIS, CONFORME 
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
  

O Prefeito Constitucional do Município de Logradouro - PB, no uso de suas 

atribuições constitucionais e da competência que lhe foi conferida pela Lei Orgânica do 

Município, 

 

CONSIDERANDO o feriado nacional de 07 de setembro, onde comemora-se o 

Dia da Independência do Brasil, 

 

CONSIDERANDO o cumprimento do calendário anual elaborado pela 

Secretaria Municipal de Educação que realizará o tradicional Desfile Cívico e 

apresentações de bandas marciais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica declarado Ponto Facultativo, nas repartições públicas 

municipais, onde estas terão seus expedientes do dia 06 de setembro de 2022 (terça-

feira) com funcionamento até as 12h00min, sem prejuízo dos serviços essenciais; 

 

§ 1º Quanto aos serviços prestados pela Secretária de Saúde, estes 

acontecerão da seguinte maneira: na terça-feira dia 06/09/2022, as Unidades de 

Saúde funcionarão das 08h00min às 13h00min, seguindo um horário de 

funcionamento corrido. Na quarta-feira, dia 07/09/2022 segue o funcionamento normal 

em todas as Unidades de Saúde. 

 

 

 

mailto:pmllogradouro@uol.com.br


 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LOGRADOURO 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.612.986/0001-13 

Av. Francisco Gomes, 06 – Centro/Logradouro PB – CEP: 58.254-000 

E-mail: pmllogradouro@uol.com.br 
 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da publicação. 

 

 Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Prefeitura Municipal de Logradouro – PB, em 05 de setembro de 2022. 

 

 

 

  

JOSÉ MARINALDO DA CRUZ 

Prefeito Constitucional 

   

mailto:pmllogradouro@uol.com.br

	DECRETO N  035 de 05 de setembro de 2022.

